
PT*  5INAR  CERAH  5EMPuRNA
Kantor Pusat  :  Jl.  Karangrej® Barat No.  9 Tinjomoyo SEMARANG 024  -  8502010

Kantor  Perwakilan  :  JL.  Ban ka No.  5  Kebun  Handil  JAMBI   0741  -  445093
gBNgBAk  g©ENTffiffigTffRE,  FffiffiPeEENg¢  £upke¥~Eife  rfeENife  ifegvBEa©pegR

NO         .. 2:£4/s;£i se:i I p!sND NIs /Iv nf lrv£
Perihal  :  Sanggahan atas Penetapan dan Pengumuman Pemenang Paket Pekerjaan :

Lanjutan Pembangunan Gedung Perawatan Pandurata RSuD AWS
Lamp     :1(satu)bendel

Kepada Yth.
Pokja Pemilihan    :  Pokja Pemilihan: Lanjutan  Pembangunan Gedung Perawatan

Pandurata RSUD AWS
Alamat
Paket Pekerjaan

di.

Jl. Gajah Mada No. 2 Gedung 8 Kota Samarinda
Lanjutan P®mbangunan G®dung P®rawatan Pandurata RSuD Awe

Samarinda, Kalimantan Timur

Sehubungan  dengan  hasil  Penetapan  dan  Pengumuman  Pemenang  Tender  Paket  Pekerjaan  :  Lanjutan
Pembangunan Gedung Perawatan Pandurata RSUD AWS dalam' LPSE Provinsi Kalimantan Timur, kami   PT.
SINAR CERAH SEMPURNA   menyanggah   atas  Penetapan  dan  Pengumuman  Pemenang  Paket  Pekerjaan  :
Lanj.utan Pembangunan Gedung Perawatan Pandurata RSUD AWS.

Dan atas dasar :

1. Undang - Undang No. 5 Tahun 1999 tentang Larangan Praktek Monopoli dan Persaingan Usaha Tldak
Sehat.

2. Undang -Undang No. 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi,
Kolusi dan Nepotfsme

3.  Perpres No.  16 Tahun 2018 Perubahan  Ke Lima atas Perpres No. 54 tahun 2010 Tentang Pengadaan
Barang / Jasa Pemerintah , beserta turunannya dan yang tertuang pada Dokumen lelang ,

4. Perpres No.1Z Tahun 2021 Tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2018 tentang
Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah

5, Peraturan LKPP No.12 Tahun 2021 Tentang Pedoman Pelaksanaan Pehgadaan Barang dan Jasa Melalui
Penyedia.

6.  Menteri  PUPR No.14 Tahun 2020 tentang Standardan  Pedoman  Pengadaan Jasa   Konstruksi  melalui
Penyedia.

7.  Dokumen  Pemilihan  :  Nomor  :  000.3.3/03/  Pokja  -  10014408000  Tanggal  :  21  Maret  2025  untuk
Pengadaan Pekerjaan Konstruksi Lanjutan Pembangunan Gedung Perawatan Pandurata RSUD AWS   dan
A D E N D U M   D a K u M E N  P E M I I I H A N  Nomor : COO.3.3/03-ADD/ Pokja -10014408000  Tanggal

: 24 Maret 2025 untuk Pengadaan Pekerjaan I(onstruksi LanjLl(an  Pembangunah  Cedung
Perawatan  Pandurata  RSuD  AWS  Kelompok  Kerja  Pemilihan    +arijutan  i®mbangunah
¢®dung P®rawatan Pahdurata RSuD Awe, Pemerintah Provinsi Kalimant?n Timur Tahun Anggaran
2025                                                                                                                                                              `,   `'

/
`



Bahwa berdasarkan Peraturan tersebut diatas , kami menilai Keputusan Pokja Pemilihan: Lanjutan
Pembangunan  Gedung  Perawatan  Pandurata  RSUD  AWS.  dalam  menetapkan  dan  memutuskan

pengumuman  Pemenang  Tender  Paket  Pekerjaan  :  Lanj.utan  Pembangunan  Gedung  Perawatan
Pandurata  RSUD AWS,  kami anggap tidak transparan dan tidak obyektif dengan  menggugurkan
Dokumen Penawaran PT. SINAR CERAH SEMPuRNA dengan alasan :

1.    Kontrak  pengalaman  pekerjaan yang disampaikan  sebagai  KD  (Kemampuan  Dasar) adalah

pengalaman pekerjaan pembangunan RSUD Kelas 8 Wilayah barat Prov Kalimantan Tengah
(Lanjutan)   (Tahap   3)   Nilai   Kontrak   Rp.   584.659.500.000,-  SBU   yang  digunakan   adalah
Konstruksi  Gedung  Kesehatan  (BG005).  tidak memenuhi  persyaratan  yang  ditetapkan  di
dalam  dokumen  pemiJihan  Bab-V-LDK,  Untuk  Kualifikasi  Usaha  Besar  Pengalaman  pada
salah   satu   sub   bidang   klasifikasi/SBU   yang   disyaratkan   dan   lingkup   pekerjaan   yaitu

pengalaman pekerjaan pada subklasifikasi Jasa Pelaksana Konstruksi Pemasangan Pendingin
Udara  (Air  Conditioner),  Pemanas  Dan  Ventilasi  MK001  KBLl  2015  43222  Sub  Klasifikasi
lnstalasi Pendingin dan Ventilasi Udara IN008 KBLI 2020 43224.,

Dalam  hal ini dapat kami terangkan sebagai berikut':
Sesuai dengan Dokumen Pemilihan Bab V LDK. Peserta yang berbadan usaha harus memiliki

perizinan usaha di bidangj.asa konstruksi yang masih berlaku;      .

-  Memiliki  Sertifikat  Badan  Usaha  (SBU)  dengan  Kualifikasi  Usaha  Besar,  serta  disyaratkan

sub bidang klasifikasi/Iayanan Jasa Pelaksana Konstruksi Bangunan Kesehatan (BG008) KBLl
2015 -41015 / Sub Klasifikasi Konstruksi Gedung Kesehatan (BG005) KBL12020 -41015, dan
-Sub Klasifikasi Jasa Pelaksana Konstruksi Pemasangan Pendingin Udara (Air Conditioner),

Pemanas Dan Ventilasi (MK001) KBLl 2015 -43222 / Sub Klasifikasi lnstalasi  Pendingin dan
Ventilasi Udara (lN008) KBLl 2020 -43224.  [Diisi sesuai ketentuan  IKP 29.12.b]
PT.  SINAR  CERAH  SEMPuRNA   memiliki  Persyaratan  tersebut  dan  telah  menguploadnya
dalam Dokumen Penawaran. ( Bukti SBU (BG005) KBLI 2020-41015 dan SBU ( IN008 ) KBLI
2020 -43224), NIB, Sertifikat Standar Terlampir )

Adapun  KD yang di  Pakai  PT. SINAR CERAH SEMPURNA adalah  Pembangunan  RSUD Kelas a
di  Wilayah  Barat  Provinsi  Kalimantan  Tengah  (  Lanjutan  )  (  Tahap  3  )  dengan  Nilai    Rp.
194.886.500.000,00  (  Seratus Sembilan  puluh  empat  milyar delapan  ratus  delapan  puluh
enam juta  limaratus  ribu  rupiah  )  dimana  dalan  Paket  Pekerjaan  tersebut  salah  satunya
adalah pekerjaan Tata Udara (Pemasangan Pendingin Udara (Air Conditioner), Pemanas Dan
Ventilasi). ( Bukti RAB Terlampir )

2.    Tabel 8.1. Identifikasi Bahaya, penilaian resiko, pengendalian dan peluang yang disampaikan
oleh peserta tender tidak sesuai dengan yang dipersyaratkan di dalam dokumen pemilihan.
Bab VI. Bentuk dokumen penawaran, huruf J. Bentuk Rencana Keselamatan Konstruksi (RKK)

Dalam  hal  ini  dapat kami sampaikan  bahwa Alasan tersebut adalah tidak benar PT. SINAR
CERAH  SEMPURNA telah  Mengupload  sesuai  dengan  contoh tablel yang di Syaratkan  dan

juga sesuai  dengan tabel yang ada di SSKK ( Syarat-Syarat Khusus  Kontrak ),  hal  ini dapat
kami  buktikan dengan Dokumen RKK yangtelah kami Upload ba+sama Dokumen Penawaran

( Bukti Dokumen yang di upload Terlampir )                                                      +                            A



Dari  apa   yang  kami  sampaikan  seharusnya  Dokumen  Penawaran  PT.  SINAR CERAH  SEMPuRNA
Iulus,  karena  telah  memenuhi  persyaratan   yang  di  tentukan  yaitu  Pengalaman  Pekerjaan  Yang
digunakan  sebagai  Kemampuan  Dasar (  KD ) dan  Bentuk Rencana  Keselamatan  Konstruksi  (  RKK )
telah  sesuai  dengan  yang  diminta  dalam  dokumen.  Sehingga  kami  menganggap  Pokja  dalam
melakukan Klarifikasi dan Evaluasi bersifat TIDAK OBYEKTIF dan TIDAK TRANSPARAN.

Berdasarkan  penjelasan  dan  keterangan yang kami sampaikan ,  maka  kami  mohon  dan  meminta
kepada  Pokja Pemilihan: Lanjutan   Pembangunan Gedung Perawatan Pandurata RSUD AWS., yang
berwenang  dalam  lelang / Tender  paket Pekerjaan : Lanjutan Pembangunan Gedung Perawatan
Pandurata RSuD AWS, untuk :

-     Tidak Menggugurkan Dokumen penawaran pT. SINAR CERAH SEMPURNA

Demikian  Surat  Sanggahan  ini  kami  ajukan,  atas  perhatian,  kajian,  pertimbangan  yang  baik  dan
kebijaksanaannya  kami ucapkan banyak terima kasih,

Semarang, 28 April 2025
Hormat kami

Direktur

Tembusan :

1.   PPK Lanjutan P®mbangunan G®dung P®rawatan Pandurata RSUD AWS
2.   Arsip


